
930 LAWS OF PENNSYLVANIA,

No. 408

AN ACT

Amendingthe act of July 7, 1947 (P. L. 1368), entitled “An act
amending,revisingand consolidatmgthe laws relating to de-
linquent county, city, exceptfor the first and secondclassand
secondclassA, borough,town, township,school district, except
of the first classandschooldistricts within cities of the second
classA, and institutiondistrict taxes,providing when,how and
upon whatproperty, andto what extentliens shall be allowed
for such taxes, the return and entering of claims therefor;
the collection and adjudication of such claims, salesof real
property, including seatedand unseatedlands, subject to the
lien of suchtax claims; the dispositionof the proceedsthereof,
including State taxes and municipal claims recoveredand the
redemption of property; providing for the discharge and
divestitureby certain tax salesof all estatesin property and
of mortgagesand liens on such property, and the proceedings
*therefor; creatinga Tax Claim Bureauin eachcounty,except
a county of the first class, to act as agentfor taxing districts;
defining its powersand duties,including salesof property,the
managementof property taken in sequestration,andthe man-
agement,sale and disposition of property heretofore sold to
the county commissioners,taxing districts and trusteesat tax
sales;providing a methodfor the serviceof processandnotices;
imposingdutieson taxing districtsandtheir officers andon tax
collectors,and certainexpenseson countiesandfor their reim-
bursementby taxing districts; and repealing existing laws,”
further regulatingnotice given to delinquenttaxables.

Real Estate Tax The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn-
Sale Law. sylvaniaherebyenactsas follows:

Subsection (a), Section 1. Subsection(a) of section308, act of July
s~ctjo~13~8.
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7, 1947 (P. L. 1368), k~iownas the “Real Estate Tax
P. L. 1868, Sale Law” amendedMay 23 1961 (P. L. 209), is
amended May 23,
1961, P. L. 209, amenueuto rca
further amended.

Section 308. Notice of Filing of Returnsand Entry
of Claim.—(a) Not later than the thirty-first day of
July of eachyear,or for thefirst yeara countyoperates
under this act, not later than the thirty-first day of
October, the bureau shall give notice of the return of
saidtaxesandthe entry of suchclaim to eachdelinquent
taxable, by United Statesregistered mail or United.
Statescertified mail, return receipt requested,postage
prepaid, addressedto the owner personallyat his last
known post office address[and by postingon the prop-
erty affected]. If no post office addressof the owneris
known or if a notice mailed to an owner at such last
known post office addressis not delivered to him by the
postal authorities, then notice as hereinprovided shall
immediately be posted on the property affected. Each
mailed and postednotice shall, (1) show all the infor-
mationshownon the claim entered,(2) statethat if pay-
ment of the amount due the severaltaxing districts for

* “therefore” in original.



SESSION OF 1961. 931

said taxes is not madeto the bureauon or before the
thirty.first day of December next following, in cases
where the notice was mailed prior to August first, or
that if paymentis not madeon or beforeMarch thirty-
first, in caseswhere the notice was mailed on or after
August first, or no exceptionsthereto filed, the said
claim shall becomeabsolute,(3) statethat on July first
of the yearin which suchnotice is given or if the notice
was mailed after July thirty-first, that on the first day
of themonth (namingit) in which the noticewasmailed
the one (1) yearperiod of redemptionshall commence
or has commencedto run, andthat if redemptionis not
made during that period as provided by this act, the
propertyshall be sold at judicial saleSandthereshall be
no further redemptionafter suchsale.

* * * * S

Section 2. This act shall take effect immediately.

APPROVED—The4th day of August, A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE

No. 409

AN ACT

Amendingthe act of July 15, 1957 (P. L. 901), entitled “An act
giving cities of the third classthe right andpower to adoptone
of severalplansof optional chartersand to exercisethe powers
and authority of local seff-governmentsubject to certain re-
strictions and limitations; providing proceduresfor such adop-
tion and defining the effect thereof,” making annual post
audits optional.

The GeneralAssemblyof the Commonwealthof Penn- Optional Third

sylvania herebyenactsas follows: te~t~aw.

Section 1. Section 421, act of July 15, 1957 (P. L. S~i~n~l~~rt
901),known as the “Optional Third ClassCity Charter ~. i~~‘9Ol
Law,” is amendedto read: amended.

Section 421. The council [shall] mayprovidefor an-
nual post audits of all accountsby an outsidecertified
public accountantto be appointedby council.

Section 2. This act shall take effect immediately. Act effective
immediately.

APPE0VxD—The4th dayof August, A. D. 1961.

DAVID L. LAWRENCE


